2023年２月 27日

各 位
住 所 東京都港区港南二丁目 1 5 番 3 号
会 社 名 NEC キャピタルソリューション株式会社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  菅 沼  正 明

 （コード番号：8793 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 コミュニケーション部長  児玉  誠一郎
電 話 番 号 0 3 － 6 7 2 0 - 8 4 0 0 （ 代 表 ）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2023年２月 27日開催の取締役会において、2023年６月開催予定の定時株主総会日付の役員人事を内定し、

併せて 2023年４月３日付の執行役員人事を決議しましたのでお知らせいたします。

  なお、取締役の選任につきましては、2023年６月開催予定の第 53期定時株主総会の承認をもって正式に決定される

予定であります。

記

1. 代表取締役の異動（2023年６月定時株主総会日付)

(1)異動の理由

事業環境・経営環境の変化に即し、一層の経営体制の強化を図るとともに、新たな事業基盤の構築を行う

ため。

(2)新・旧代表取締役の氏名および役職名

(新任) 氏  名：木崎 雅満

    新役職名：代表取締役執行役員副社長

    旧役職名：取締役執行役員常務（2023年４月３日付 取締役執行役員副社長）

（退任）氏  名：永井 克紀

    新役職名：顧問

    旧役職名：代表取締役執行役員常務（2023年４月３日付 代表取締役）

(3)新代表取締役の略歴

氏 名    木崎 雅満（きさき まさみつ）

出身地    山口県

生年月日   1963年５月１日

最終学歴   九州大学 法学部卒

略歴     1986年４月   日本電気㈱ 入社

        2014年４月   同社 経営企画本部長

        2014年６月   当社 社外監査役

        2016年６月   当社 社外監査役 退任

        2017年４月   ＮＥＣネッツエスアイ㈱ 取締役執行役員

        2022年４月   当社 執行役員

        2022年６月   当社 取締役執行役員常務（現任）

所有株式数  752株

２．取締役の異動（2023年６月定時株主総会日付）

  (1)新任取締役候補者

    取締役執行役員常務   塚田 雄一（現 当社執行役員、2023年４月３日付 執行役員常務）

  (2)新任取締役の略歴

 氏 名    塚田 雄一（つかだ ゆういち）

生年月日   1966年 12月 22日

略歴     1989年４月  日本電気リース㈱（現 ＮＥＣキャピタルソリューション㈱）入社

       2010年４月  当社 事業戦略本部営業統括部長

       2012年４月  当社 経営企画部長兼人事部長

       2016年４月  日本電気㈱ 出向（財務部事業ファイナンス部長）

       2020年４月  当社 営業推進本部長

       2022年４月  当社 執行役員（現任）

所有株式数    1,300株

３．執行役員の異動（2023年４月３日付）

   （新分掌）             （現分掌）           （氏 名）

    代表取締役             代表取締役執行役員常務     永井 克紀

  取締役執行役員副社長        取締役執行役員常務       木崎 雅満

  執行役員常務            執行役員            塚田 雄一

以上